
 

 
 

 

 

令和４年度のはじまり 「信頼され、愛される」学校に！ 

                            校長 長丸 茂人 
 
はじめまして、この度の異動で内灘町立清湖小学校から内灘町立向粟崎小学

校に転任してまいりました校長の長丸 茂人（ちょうまるしげと）です。生ま

れ故郷である内灘町で引き続き、勤務ができることを大変嬉しく思っていま

す。どうぞよろしくお願いいたします。 

さて、桜の花が咲き誇り、暖かな春の訪れを感じる中、本校では４９名の新

１年生と８名の新任及び転入の教職員を迎え、令和４年度がスタートしまし

た。お子さまのご入学、ご進級おめでとうございます。 

それぞれの教室に入った子どもたちは、「今年もがんばるぞ」という表情で、目を輝かせてい

ました。この様子を見て、私たち教職員も、子どもたちと保護者・地域の皆様の期待に応えられ

るよう決意を新たにしたところです。本年度、全校児童２６９名の成長の手助けができるよう、

教職員２６名が一丸となって精一杯努力してまいります。 

児童が「来たくなる向粟崎小学校」に、保護者の皆様・地域の皆様に「信頼され、愛される向粟崎小

学校」になれるよう、教職員一同「チームムカイ」として、教育活動に全力で取り組んでまいります。 

保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、引き続きのご理解とご協力を賜りますよう、よろしく

お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

転入職員です。よろしくお願いします！ 
校長 長丸 茂人（内灘町立清湖小学校より）    教頭 杉谷 恵子（金沢市立鞍月小学校より） 

教諭 山崎 兼章（津幡町立英田小学校より）  教諭 中村 絢美（かほく市立宇ノ気小学校より） 

教諭 長田 美咲（輪島市立大屋小学校より）  講師 浅野 彩椰（ 新規 ） 

事務主査  川岸 優子（かほく市立宇ノ気小学校より）  

図書館司書 亀井 圭子（ 新規 ） 

令和４年度 向粟崎小学校教職員 
このメンバーで今年一年がんばります。どうぞよろしくお願いいたします。 
校  長 長丸 茂人    教  頭 杉谷 恵子 

１年１組 吉田谷 美也子  １年２組 村先 愛美   級  外 細井 啓行 

２年１組 下田 沙也加   ２年２組 長田 美咲   級  外 次郎間 敏子 

３年１組 橋爪 健斗    ３年２組 山崎 兼章   級  外 紺谷 有里 

４年１組 永江 与弥    ４年２組 山田 多恵   級  外 浅野 彩椰 

５年１組 竹谷 勇輝    ５年２組 塩谷 尚之   養護教諭 野竹 麻里子 

６年１組 小宮山 里香   ６年２組 中村 絢美   事務主査 川岸 優子 

おおぞら 沖野 はづき   あすなろ 髙木 玲子   校 務 員 山岸 和也 

支 援 員 井上 壽晴    支 援 員 吉野 喜代美  ｽｸｰﾙｻﾎﾟｰﾄｽﾀｯﾌ 川端 明子 

英語指導員 荒木 真由美  マッゲニス ローワン  ケリン バウリング 

図書館司書 亀井 圭子   ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ 平口 真理 

内灘町立向粟崎小学校 

令 和４年４月７日 

校訓 明るく 素直に たくましく 

学校だより  

転出職員の紹介 
校長 柚木 伸介（内灘町立白帆台小学校へ）    教頭 英 利恵  （内灘町立大根布小学校へ） 

教諭 野川 真大（金沢市立泉野小学校へ）  講師 小泉 春菜（かほく立外日角小学校へ） 

事務主査  新谷 奈津子（かほく市立高松小学校へ）  

図書館司書 浜田 薫（内灘町立西荒屋小学校へ） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

スクールカウンセラー来校日 
相談希望の方は学校（076-238-

3054）までご連絡ください 

平口 真理 先生 
4/８（金）９：００～１２：３０ 

４/１５（金）９：００～１１：３０ 

４/２２（金）９：００～１２：００ 

 

町教育センター相談日 

相談希望の方は町教育センター

（076-286-5481）までご連絡くだ

さい 
公認心理師・臨床心理士 西本 景 先生 
4/１４（木）１３：３０～１６：２０ 

公認心理師・臨床心理士 橋本 玲子先生 

４/１５（金）１３：３０～１６：２０ 

４/２２（金）１４：３０～１６：２０ 

学級集金の口座振替について 

今年度も学級集金を口座振替といたします。手数料がかかることから集金回数を減

らすため、年間 5 回程度の振替を行います。 

1 学期は 5/２（月）と７/４（月）に振替を行いますのでよろしくお願いします。

なお、給食費の納入については、これまで通り毎月１日に口座振替となります。 

内灘町メール配信サービス 

について 
 今年度も、内灘町メール配信サービス

により、緊急のご連絡をさせていただき

ます。 

昨年度からご利用頂いている方や、新

１年生で、すでにご登録済みの方は、今

年度の学年に更新されていますので、特

別な手続きは必要ありません。 

携帯電話の買い換えによるメールア

ドレスの変更等がある場合については、

新たに登録する必要があります。 

登録変更に関する案内 

をお渡ししますので、 

必要な方は学校までご 

連絡ください。 

 
 

学校 HP について 

今年度も、学校でのお子さんの様子等を学

校の HP でもお伝えして行く予定です。後日

配付予定の「個人情報取扱許諾書」を提出し

ていただき、学校で許諾についての確認を 

行った上で、HP の 

更新を行っていく予 

定です。 
 
 
 

             

学校 HP の QR コード 

～日課変更のお知らせ～ 

今年度４月から、日課が変更に

なりました。基本的に、木曜日が

特別短縮日課となり、毎週の下校

時刻が早まります。日課や下校時

刻等の詳細は、本日配付の「４月

行事予定」でご確認ください。 


